
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 1 από 9 
 

     

      
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 9η/23.06.2023      Αρ. Θέματος:  73  

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

1412/19591/29.03.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο Διάσωση, διατήρηση και 

αξιοποίηση του γηγενούς γενετικού υλικού των εσπεριδοειδών με 

σύγχρονες βιο-αναλυτικές προσεγγίσεις ” GoCitrus (ΚΩΔ.ΠΡΑΞΗΣ/ MIS 

5072531, «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ΕΣΠΑ 2014 - 

2020). Έγκριση των πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και 

σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου». 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 2 από 9 
 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

9. Την υπ΄αριθμ. 4574/29.09.2020 Απόφαση EYΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: Δέκατη ένατη (19η) 

τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών ενισχύσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» με Κωδικό ΟΠΣ 2076 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» και την 

αριθμ. 3843/54315/15.10.2020 Απόφαση αποδοχής χρηματοδότησης και κατανομής 

προϋπολογισμού κατά κατηγορία δαπάνης. 

10. Την ΑΠ 5420/17.11.2020 (ΑΔΑ: 99ΔΨ46ΜΤΛΡ-ΝΘΦ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Χορήγηση οριζόντιας παράτασης της χρονικής διάρκειας 

υλοποίησης για τα ενταγμένα έργα της Δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ λόγω 

των έκτακτων υγειονομικών συνθηκών.» 

11. Την υπ΄αριθμ. 61 απόφαση της 61ης/22.12.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για το ανωτέρω Έργο. 

12. Το από 23.02.2023 Αίτημα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου, στο πλαίσιο του Έργου Διάσωση, διατήρηση 

και αξιοποίηση του γηγενούς γενετικού υλικού των εσπεριδοειδών με σύγχρονες βιο-

αναλυτικές προσεγγίσεις ” GoCitrus, το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

904/13520/28.02.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Yποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

13. Την αριθμ. αριθμ. 4652/24.01.2023 ΑΑ 238 ΑΔΑ 96ΦΒΟΞ3Μ-ΘΜΚ απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης  ύψους #45.00000# ευρώ για αμοιβή συμβάσεων το έτος 2023, στο πλαίσιο του 

ανωτέρω Έργου του Ινστιτούτου Ελιάς, υποτροπικών φυτών & Αμπέλου. 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 3 από 9 
 

14. Την υπ΄αριθμ. 1596/14.03.2019 Απόφαση EYΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: «Πέμπτη τροποποίηση της 

Πρόσκλησης  υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση 

Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογίας Ανάπτυξης & Καινοτομίας «Ερευνώ -Δημιουργώ 

– Καινοτομώ, ΕΣΠΑ 2014-2020», σύμφωνα με την οποία: «Η επιλεξιμότητα των δαπανών για 

κάθε μέλος της ομάδας έργου συναρτάται από το βαθμό απασχόλησής του στο συγκεκριμένο 

έργο και διέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 12 της υπ΄αριθ. 

137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 Απόφασης (ΦΕΚ Β΄5968) (ΥΑΕΚΕΔ). Σημειώνεται ότι το 

μέγιστο επιχορηγούμενο μικτό κόστος ανά άτομο το μήνα ανέρχεται στο ποσό των 3000 

ευρώ». 

15. Την αριθμ. 53 Απόφαση της 04ης/21.03.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα Έγκριση σύναψης  

δύο (2)  συμβάσεων μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής του 

Έργου: Διάσωση, διατήρηση και αξιοποίηση του γηγενούς γενετικού υλικού των 

εσπεριδοειδών με σύγχρονες βιο-αναλυτικές προσεγγίσεις ” GoCitrus (ΚΩΔ.ΠΡΑΞΗΣ/ MIS 

5072531, «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ΕΣΠΑ 2014 - 2020). 

16. Την αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

17. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

18. Το από 12.04.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

1591/22629/12.04.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

19. Το γεγονός ότι η προσδοκόμενη ημερομηνία συμβασιοποίησης των αναδόχων είναι η 1η 

Ιουλίου 2023 και η λήξη της σχετικής σύμβασης η 28η Σεπτεμβρίου 2023  και σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 12 της υπ΄αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 Απόφασης (ΦΕΚ 

Β΄5968) (ΥΑΕΚΕΔ),   το μέγιστο επιχορηγούμενο μικτό κόστος ανά άτομο το μήνα ανέρχεται 

στο ποσό των 3000 ευρώ». 

20. Την αριθ. πρωτ. 25343/07.06.2023 εισήγηση σε ορθή επανάληψη του Διευθύνοντος 

Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 12.04.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προτάσεων της αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων. 

Α.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

της αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, συγκεντρώνοντας 

συνολικά και 85,6 μόρια.  

Β.  

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 4 από 9 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) πρόταση η οποία πληρούσε όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

της αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, συγκεντρώνοντας 

συνολικά και 92,6 μόρια.  

 

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο που αφορά σε δράσεις σχετικά με την υλοποίηση 

του Έργου μέσω της συμμετοχής του/της στις ενότητες εργασίας: 

 

ΕΡΓΟ Α.  

Α. Εργασίες της Ενότητας Εργασίας ΕΕ1:  

• Η συλλογή γηγενών ποικιλιών καθώς και των ξένων ποικιλιών ελέγχου, η παραγωγή 

φυτών σε γλάστρες (κλωνικά αντίγραφα), εμπλουτισμός συλλογών εσπεριδοειδών 

του ΙΕΛΥΑ. 

✓ Ερευνητικές αποστολές στις περιοχές των κέντρων καλλιέργειας εσπεριδοειδών στον 

ελλαδικό χώρο. 

✓ Συλλογή μοσχευμάτων προκειμένου να παραχθούν φυτά ικανής ανάπτυξης για τις 

ανάγκες του Έργου. 

 

• Περιγραφή δενδροκομικών – φαινοτυπικών χαρακτηριστικών των γηγενών και των 

ξένων ποικιλιών ελέγχου εσπεριδοειδών. 

✓ Μετρήσεις στην νέα βλάστηση, στα άνθη, τα φύλλα, τον καρπό, τα σπέρματα και τον 

χυμό των εσπεριδοειδών και προσδιορισμός παραμέτρων, όπως το βάρος του 

καρπού, το χρώμα του καρπού, το μέγεθος (διάμετρος και ύψος καρπού), η ευκολία 

εξαγωγής του φλοιού, το βάρος, η χυμοπεριεκτικότητα, ο αριθμός των καρπόφυλλων, 

ο αριθμός των σπερμάτων, η ολική οξύτητα (pH), τα ολικά διαλυτά στερεά συστατικά, 

η τιτλοδοτούμενη οξύτητα, ο λόγος διαλυτών στερεών προς τιτλοδοτούμενη οξύτητα, η 

αντίσταση της σάρκας στην πίεση.  

✓ Συμπλήρωση των σχετικών διεθνών πρωτόκολλων περιγραφής ειδών εσπεριδοειδών 

για όλες τις ποικιλίες μελέτης του Έργου 

 

• Η διάχυση των αποτελεσμάτων μέσω της διαχείρισης της ιστοσελίδας του Έργου, 

και των μέσων κοινωνικής δικτύωσης, τη διεξαγωγή/υποστήριξη σεμιναρίων ή 

συνεδρίων και την συγγραφή εκλαϊκευμένων άρθρων και επιστημονικών εργασιών. 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 5 από 9 
 

✓ Συμμετοχή στην οργάνωση παρουσίασης των αποτελεσμάτων του Έργου σε ημερίδες, 

σε συνέδρια και σε επιστημονικά και εκλαϊκευμένα περιοδικά έντυπα ή ηλεκτρονικά. 

• Συμμετοχή στην συγγραφή των εκθέσεων και παραδοτέων του Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην συγγραφή επιστημονικών εργασιών για τους σκοπούς του Έργου. 

Παρακολούθηση και διαχείριση ενεργειών και διαδικασιών υλοποίησης του ερευνητικού 

Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην υλοποίηση της διαδικασίας πιστοποίησης των δαπανών. 

✓ Συγγραφή εκθέσεων φυσικού αντικειμένου του συνόλου των παραδοτέων 

✓ Σύνταξη εκθέσεων εκτέλεσης οικονομικού αντικειμένου 

✓ Καταχώρηση δεδομένων στην βάση δεδομένων του Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

 

Β. Εργασίες της Ενότητας Εργασίας ΕΕ2: 

• Έλεγχος φυτοϋγείας γηγενών ποικιλιών εσπεριδοειδών. 

✓ Συμμετοχή στον έλεγχο παθογόνων βάση το Τεχνικό Κανονισμό, με εφαρμογή 

πρωτοκόλλων του EPPO.  

• Δημιουργία υποψήφιου προβασικού πολλαπλασιαστικού υλικού και μητρικής 

φυτείας εμβολοληψίας. 

✓ Ένταξη ποικιλιών εσπεριδοειδών σε εντομοστεγές δυκτυοκήπιο, καλλιεργητικές 

εργασίες συντήρησης- φροντίδας, δημιουργία μητρικής και υποψήφιας προβασικής 

φυτείας ποικιλιών εσπεριδοειδών. 

• Συμμετοχή στην συγγραφή των εκθέσεων και παραδοτέων του Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην συγγραφή επιστημονικών εργασιών για τους σκοπούς του Έργου. 

Παρακολούθηση και διαχείριση ενεργειών και διαδικασιών υλοποίησης του ερευνητικού 

Έργου. 

✓ Συμμετοχή στην υλοποίηση της διαδικασίας πιστοποίησης των δαπανών. 

✓ Συγγραφή εκθέσεων φυσικού αντικειμένου του συνόλου των παραδοτέων. 

✓ Σύνταξη εκθέσεων εκτέλεσης οικονομικού αντικειμένου. 

✓ Καταχώρηση δεδομένων στην βάση δεδομένων του Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

Γ.  Εργασίες της Ενότητας Εργασίας ΕΕ3: 

• Συμμετοχή στην συγγραφή των εκθέσεων και παραδοτέων του Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην συγγραφή επιστημονικών εργασιών για του σκοπούς του Έργου και 

προετοιμασία για την παρουσίαση των αποτελεσμάτων της Ενότητας Εργασίας σε 

συνέδριο. Παρακολούθηση και διαχείριση ενεργειών και διαδικασιών υλοποίησης της 

Ενότητας Εργασίας. 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 6 από 9 
 

✓ Συμμετοχή στην υλοποίηση της διαδικασίας πιστοποίησης των δαπανών. 

✓ Συγγραφή εκθέσεων φυσικού αντικειμένου του συνόλου των παραδοτέων. 

✓ Σύνταξη εκθέσεων εκτέλεσης οικονομικού αντικειμένου. 

✓ Καταχώρηση δεδομένων στην βάση δεδομένων του Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

Βασικά παραδοτέα: 

Η ανάδοχος θα απασχοληθεί για τις ανάγκες των Ενοτήτων Εργασίας ΕΕ1, ΕΕ2 και ΕΕ3 και 

συγκεκριμένα για τις ανάγκες των Παραδοτέων:  

• Π1.2 Παρουσίαση σε επιστημονικό Εθνικό ή Διεθνές Συνέδριο» (με την λήξη της σύμβασης).  

• Π1.3 Δημιουργία Βάσης Δεδομένων με τα αποτελέσματα της Δενδροκομικής – Φαινοτυπικής 

περιγραφής των γηγενών ποικιλιών εσπεριδοειδών» (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π1.4 Εισαγωγή και διάσωση φυτικού υλικού στην συλλογή των φυτωριακών επιχειρήσεων 

και του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ» (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π1.5 Δράση διάχυσης αποτελεσμάτων δενδροκομικών και ποιοτικών χαρακτηριστικών 

γηγενών ποικιλιών εσπεριδοειδών» (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π2.1 Αναφορά ελέγχου φυτοϋγείας επιλεγμένων κλώνων και πρωτόκολλα ελέγχου» (με την 

λήξη της σύμβασης).  

• Π2.3 «Μητρική και υποψήφια προβασική φυτεία γηγενών ποικιλιών εσπεριδοειδών» (με την 

λήξη της σύμβασης). 

• Π3.6. Παρουσίαση σε επιστημονικό εθνικό ή διεθνές συνέδριο. 

• Π3.7. Συγγραφή επιστημονικών άρθρων σε επιστημονικά περιοδικά διεθνούς αναγνώρισης. 

 

➢ Η ανάδοχος, για την πιστοποίηση του έργου και την καταβολή της αμοιβής της, θα υποβάλει 

αναλυτική μηνιαία έκθεσης προόδου του Έργου στον Συντονιστή και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

για το ΙΕΛΥΑ το τελευταίο 10ήμερο κάθε μήνα, σε όλη τη διάρκεια του Έργου,   

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 28.09.2023 στην 

Αντωνία Καραγιάννη έναντι του ποσού των #9.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων 

των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, 

σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί  με 

τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  

 

Σύμφωνα με την αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος η 

αμοιβή του έργου αντιστοιχούσε σε #16.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των 

νόμιμων κρατήσεων και  των φόρων, όμως η διάρκεια της σύμβασης όπως διαμορφώνεται με την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας επιβάλει την αναπροσαρμογή του ποσού ώστε να εναρμονιστεί  με 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 7 από 9 
 

τις διατάξεις του άρθρου 12 της υπ΄αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 Απόφασης (ΦΕΚ 

Β΄5968) (ΥΑΕΚΕΔ).    

Η προσδοκόμενη ημερομηνία έναρξης της σύμβασης είναι η 1η Ιουλίου 2023 και η λήξη της η 28η 

Σεπτεμβρίου  2023.  Στην περίπτωση που η συμβασιοποίηση υλοποιηθεί μετά την ημερομηνία 

αυτή, θα προσαρμοστεί περεταίρω το κόστος ανά μήνα ώστε να μην ξεπερνά τις 3.000,00 ευρώ.  

 

ΕΡΓΟ Β.  

 

Α. Εργασίες της Ενότητας Εργασίας ΕΕ3:  

• Προετοιμασία του Υλικού που σχετίζεται με την επιστημονική ανακοίνωση σε διεθνές 

ή εθνικό Συνέδριο των αποτελεσμάτων του Έργου. 

• Συμμετοχή στην συγγραφή έως και 3 επιστημονικών άρθρων σε επιστημονικά 

περιοδικά με διεθνή αναγνώριση. 

• Συμμετοχή στην διαδικασία πιστοποίησης και επαλήθευσης των δαπανών του  

Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην υλοποίηση της διαδικασίας πιστοποίησης των δαπανών. 

✓ Συγγραφή εκθέσεων φυσικού αντικειμένου του συνόλου των παραδοτέων. 

✓ Σύνταξη εκθέσεων εκτέλεσης οικονομικού αντικειμένου. 

✓ Καταχώρηση δεδομένων στην βάση δεδομένων του Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

 

Β. Εργασίες της Ενότητας Εργασίας ΕΕ4: 

• Επιγενετική ανάλυση γηγενών ποικιλιών εσπεριδοειδών. 

✓ Συμμετοχή στον στην πραγματοποίηση επιγενετικής ανάλυσης στο σε επιλεγμένες 

ποικιλίες εσπεριδοειδών, για τον προσδιορισμό της μεθυλίωσης του DNA (μέθοδος 

MSAP). Ανάλυση με την Τεχνική Genome Wide Bisulfide Sequencing για την διάκριση 

μεθυλιωμένων βάσεων στο γονιδίωμα.  

• Προετοιμασία του Υλικού που σχετίζεται με την επιστημονική ανακοίνωση σε 

διεθνές ή εθνικό Συνέδριο των αποτελεσμάτων του Έργου. 

• Συσχέτιση επιγενετικής, πρωτεομικής και μεταβολομικής ανάλυσης. 

✓ Συμμετοχή στην πραγματοποίηση βιο-στατιστικής ανάλυσης και τον προσδιορισμό 

πιθανών γονιδίων που συμμετέχουν στη βιοσύνθεση δευτερογενών μεταβολιτών.  

• Συμμετοχή στην διαδικασία πιστοποίησης και επαλήθευσης των δαπανών του  

Έργου.  

✓ Συμμετοχή στην υλοποίηση της διαδικασίας πιστοποίησης των δαπανών. 

✓ Συγγραφή εκθέσεων φυσικού αντικειμένου του συνόλου των παραδοτέων. 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 8 από 9 
 

✓ Σύνταξη εκθέσεων εκτέλεσης οικονομικού αντικειμένου. 

✓ Καταχώρηση δεδομένων στην βάση δεδομένων του Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

 

Βασικά παραδοτέα: 

Ο ανάδοχος θα απασχοληθεί για τις ανάγκες των Ενοτήτων Εργασίας ΕΕ3 και ΕΕ4 και 

συγκεκριμένα για τις ανάγκες των Παραδοτέων:  

• Π3.6 Παρουσίαση σε επιστημονικό Εθνικό ή Διεθνές Συνέδριο (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π3.7 Συγγραφή επιστημονικών άρθρων σε επιστημονικά περιοδικά διεθνούς αναγνώρισης 

(με την λήξη της σύμβασης). 

• Π4.6 Προσδιορισμό των διαφορικά μεθυλιωμένων πειριοχών/επι-μοριακών δεικτών που 

σχετίζονται με τα επιθυμητά ποιοτικά χαρακτηριστικά των καρπών εσπεριδοειδών γηγενών 

ποικιλιών (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π4.7 Παρουσίαση σε επιστημονικό Εθνικό ή Διεθνές Συνέδριο (με την λήξη της σύμβασης). 

• Π4.8 Συγγραφή επιστημονικών άρθρων σε επιστημονικά περιοδικά διεθνούς αναγνώρισης 

(με την λήξη της σύμβασης). 

• Π4.9 Έκθεση με τα στοιχεία της βιο-στατιστικής ανάλυσης (με την λήξη της σύμβασης). 

 

➢ Ο ανάδοχος, για την πιστοποίηση του έργου και την καταβολή της αμοιβής του, θα υποβάλει 

αναλυτική μηνιαία έκθεσης προόδου του Έργου στον Συντονιστή και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο για το ΙΕΛΥΑ το τελευταίο 10ήμερο κάθε μήνα, σε όλη τη διάρκεια του Έργου.  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 28.09.2023 στον 

Επαμεινώνδα Κόκκινο έναντι του ποσού των #3.681,81# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 

όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής του στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του.  

 

Σύμφωνα με την αριθμ. 1412/19591/29.03.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος η 

αμοιβή του έργου αντιστοιχούσε σε #13.800,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των 

νόμιμων κρατήσεων και  των φόρων, όμως η διάρκεια της σύμβασης όπως διαμορφώνεται με την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας επιβάλει την αναπροσαρμογή του ποσού ώστε να εναρμονιστεί  με 

τις διατάξεις του άρθρου 12 της υπ΄αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 Απόφασης (ΦΕΚ 

Β΄5968) (ΥΑΕΚΕΔ).    

 

ΕΡΓΟ Α & Β:  

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  73/9ης/23.06.2022  Σελίδα 9 από 9 
 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στον/στην ανάδοχο  να εκτελεί το 

ανατεθέν σε αυτόν/αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, στα Χανιά Κρήτης, ή όπου αλλού 

επιβάλλουν οι ανάγκες του έργου.  

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως επτά) που θα κριθούν αναγκαίες από τoν επιστημονικά 

υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου, είναι επιλέξιμες σύμφωνα με το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ του Έργου 

και θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού σύμφωνα με την οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης τα Χανιά Κρήτης. 

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου,  Λεωφόρος Καραμανλή 167, ΤΚ 73134 – Χανιά Κρήτης  

και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 73 απόφασης της 09ης/23.06.2023 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 

1412/19591/29.03.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». 

Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, 

ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται ο ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου                          Σταυρούλα Πετρή 

 

 

ΑΔΑ: 9Θ8ΑΟΞ3Μ-ΛΛΗ


		2023-06-29T12:43:21+0300
	Athens




